7. Τοὺς δὲ πολλοὺς οὐ μόνον τὰ τῶν φίλων καὶ οἰ-
κιών, ἄλλα καὶ τὰ τῶν ἔχθρῶν ἀντιθέται παροξύνει
κακά. Βλασφημίαι γὰρ καὶ ὀργαὶ καὶ φθόνοι καὶ κα-
κοθείαι καὶ ζηλοτυπίαι μετὰ δυσμενείας, αὐτῶν μέν
εἰσι τῶν ἔχόντων κῆρες, ἐνοχλοῦσι δὲ καὶ παροξύνουσι
τοὺς ἀνοήτους· ὥσπερ ἀμέλει καὶ γειτόνων ἀκρογόλαι,
καὶ συνήθων δυσκολίαι, καὶ τῶν περὶ τὰς πράξεις
ἴπουργῶν μογύθραι τινές· δέ τοις οὐχὶ ζητιστά μοι δο-
κεῖς καὶ αὐτὸς ἐπιταραττόμενος, ὥσπερ οἱ Σοφοκλέους
ἰατροί.

Πικρὸν χολὴν κλύζουσι φαρμάκων πικρῷ,
οἵτις ἀντιχαλεπαίνειν καὶ συνεκπικρήνεσθαι τοῖς
ἐκείνον πάθεσι καὶ νοσήμασιν, οὐκ εὐλόγως. Ἄγαρ
πράττεις πράγματα πεπιστευμένος, οὐχὶ ἀπλοῖς ἔθε-
σιν, οὐδὲ χρηστοῖς, ὥσπερ εὐφύεστιν ὀργάνοις, ἄλλα
καργάροις τὰ πολλὰ καὶ σκολιοῖς διακονεῖται. Τὸ μὲν
οὖν ἀπευθύνειν ταῦτα, μὴ νόμιζε σὸν ἔργον εἶναι, μηδὲ
ῳδὲν ρήσιν· ἀν δέ ὡς τοιούτοις αὐτοῖς πεφυκότις χρώ-
μενος, ὥσπερ ιατρὸς δόοντάγραις καὶ ἀγκτῆρσιν, ηπιος
φρίνη καὶ μέτριος ἐκ τῶν ἐνδεχομένων, εὐφρανθῆ τῇ
σῇ διαθέσει μᾶλλον, ἢ λυπῆσῃ ταῖς ἑτέρων ἀηδίαις

Atqui ne calida quidem aqua ita sovebit mollia membra,
ut est apud Pindarum, sicut gloria et honor conjuncte
potentiae alicui labore facient dulcem, molestiamque
molestiae expertem. Accidit per calumniam vel invidiam
exsibilatio aliqua et infelix successus? Secundo vento ad
Musas et Academiam navigare licet, quod fecit Plato,
postquam naufragium amicitia cum Dionysio fecit. Ac
profecto ad parandam animi tranquillitatem multum
conducit, illustres viros considerare, qui eadem illa
fortuna aequo sunt animo usi. Molestum tibi est
quod prole cares? at Romanorum vide reges, quorum
nullus filio regnum reliquit. Paupertas tibi gravis est?
quis vero Boeotorum esse malles quam Epaminondas,
aut Romanorum quam Fabricius? Adulterata est mu-
lier? nonne legisti inscriptionem apud Delphos:

Agis me posult terra rex et maris idem;

et audivisti uxorem ejus Timaeam fuisse ab Alcibiade
vitiatam, et ancillis insursum, Alcibiadem esse
quem peperit infantem? Verum id Agidi non obstitit,
quominus Graecorum fieret clarissimus atque maximus. Neque Stilponem prohibuit jucundissime omnium
suæ ætatis philosophorum vivere intemperans filia:
quin etiam Metroclē id exprobriant: *Memne*, inquit,
hoc est peccatum, an filiae? Ac dicente Metrocle, *Filia
peccatum est, tuum infortunium: Quid ais?* respondit:
nonne peccata etiam sunt lapsus? Omnia, aiebat Metrocles.
Quid? inquit, *nonne lapsus sunt earum rerum
lapsus, quibus assequendis excidimus?* Assensit. Nonne
vero, inquit, *istae a rebus appetitis aberrationes eorum
sunt infortunia qui eas non assequuntur?* Sic ille pla-
cidō et philosophico sermone ostendit vanum latratum
esse cynicam calumniam.